[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:SOLICITA PLANO DE DEDETIZAÇÃO E APLICAÇÃO DE RATICIDAS EM PVS DE ESGOTO,GALERIAS E NEBULALIZAÇÃO EM CÓRREGOS.
DESPACHO:
                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.       DE 2010
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente que seja realizado um plano de dedetização e de aplicação de raticidas em Pvs de esgoto, galerias e nebulalização em córregos para todos os Bairros do Município, pelo menos três vezes ao ano.
                                                     JUSTIFICATIVA
Há muita reclamação de Munícipes de vários Bairros do Município solicitando o serviço, pois há vários animais peçonhentos e insetos que estão incomodando os moradores.

As reclamações são principalmente dos bairros onde há concentração maior de matas, rios e terrenos desocupados.

Os insetos e os animais peçonhentos multiplicam se rapidamente, devido a este fato é necessária à realização da dedetização e de aplicação de raticidas pelo menos três vezes ao ano.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 03 maio de 2010.

                        Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                              Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]